令和６年１月 市長定例記者会見次第

日時：令和６年１月 15 日（月)

  午後１時 30 分から

場所：市役所 ４階 会見場

１ 開 会

２ 会 見

（１）安曇野市防災講演会を開催します

（２）第 10 回記念信州安曇野ハーフマラソンの参加者を募集します

３ 質 疑

４ 閉 会

Press Ｒｅｌｅａｓｅ

報道関係各位

 ２０２４年１月１５日

安曇野市役所

安曇野市防災講演会を 2/17に開催

安曇野市では、市民の皆さんの防災意識向上を目的として、防災講演会を下記のとおり

開催します。

記

1. 日 時  令和６年２月１７日（土）午後２時から午後３時３０分まで

      ※午後１時 15分開場

2. 会 場  豊科公民館ホール（安曇野市豊科 4289-1）

3. 講 師  草 貴子 氏（仙台市泉区市名坂東町内会会長）

4. 演 題  私の３．１１と明日への備え

5. 内 容  消防庁「防災意識向上プロジェクト」の語り部を講師に迎え、東日本大震災で

の実体験や女性が活躍している町内会の様子などを講演いただきます。

6. 定 員  350人

7. 対 象  どなたでも（手話通訳、要約筆記あり）

8. 費 用  無料

9. 申込み ２月９日（金）までに、申込書を危機管理課に直接持参、郵送、ファクス、電子メ

ールのいずれかの方法で申し込みください。申込書は危機管理課窓口または

市ＨＰから入手できます。

以上

問い合わせ

長野県安曇野市 危機管理課 危機管理担当 ： 課長 上野
う え の

 清
きよ

岳
たけ

 担当 矢口
や ぐ ち

 友
とも

美
み

TEL：0263-71-2119（直通）  E-mail：kikikanri@city.azumino.nagano.jp

〒399-8281 長野県安曇野市豊科 6000番地

Press Ｒｅｌｅａｓｅ

報道関係各位

 202４年１月１５日

安曇野市役所

第１０回記念信州安曇野ハーフマラソン

1/20から参加ランナー募集を開始
信州安曇野ハーフマラソン実行委員会（事務局：安曇野市）では、６月２日（日）に開催する第

１０回記念信州安曇野ハーフマラソンの参加ランナー募集を下記のとおり行います。

問い合わせ

長野県安曇野市 商工観光スポーツ部 スポーツ推進課 ： 課長 大月
おおつき

敦史
あ つ し

 担当 廣田
ひ ろ た

貴大
たかひろ

TEL：0263-72-2239（直通）  E-mail：azumino-half@city.azumino.nagano.jp

〒399-8281 長野県安曇野市豊科 6000番地

概要

【開  催  日】 令和６年６月２日（日）

【スタート時間】 ハーフマラソン 午前８時３０分 ファミリーラン 午前８時５０分

【会      場】 豊科南部総合公園・ANCアリーナ（スタート・フィニッシュ会場）

【種目・参加料】 ハーフマラソン 定員 5,200名 参加料 7,000円（税込）

ファミリーラン 定員 300組 600名 参加料 3,500円（税込）

※小学生が２名の場合は、4,500円（税込）

【大会ゲスト】  安曇野市スポーツ大使 有森裕子さん 安曇野市スポーツ大使 篠原信一さん

【主催/共催】  信州安曇野ハーフマラソン実行委員会 / 安曇野市・信濃毎日新聞社

【参加募集】  １月２０日（土） ～ ３月３日（日） 定員に達し次第締め切り

■前日祭を開催します

前大会に引き続き今大会でも、大会前日の６月１日土曜日に、「安曇野スポーツフェスティバル 2024」を開催いたします。

ランナーだけでなく、ご家族でも楽しめる企画を検討しています。